Inhalt

Mallorca persénlich 6
Lieblingsorte 12
Schnelliiberblick 14

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen 18
Wetter und Reisezeit 20
Anreise und Verkehrsmittel 21
Ubernachten 25
Essen und Trinken 28
Aktivurlaub, Sport und Weliness 31
Feste und Unterhaltung 34
Reiseinfos von A bis Z 36

Panorama —

Daten, Essays, Hintergrinde

Steckbrief Mallorca 42
Geschichte im Uberblick 44
Vielfalt im Verborgenen - Flora und Fauna auf

Mallorca 48
Baume statt Beton! 52
Ballermann und Golf-Resort 56
Eine deutsche Kolonie - oder der Versuch der

Selbstbehauptung 60
Finca und Palau - historische Bauten

auf Mallorca 63
Klotzen statt Kleckern 66
»Pirat, Bankier, Kunstmazen - die Karriere des

Juan March 70
Weinbau - Domane selbstbewusster Frauen 74
Matadore des Kochlgffels 78
Mallorca in der Literatur 81
2

e ——s — )


http://d-nb.info/1078162956

Unterwegs auf Mallorca

Palma und Umgebung
Palma

Die Altstadt

Die Neustadt

Entlang der Kistenpromenade
Palmas Striande

Platja de Palma

S'Arenal

Die Kiiste westlich von Paima
Cala Mayor

llletes, Bendinat, Portals Nous
Paimanova und Magaluf

Santa Ponga, Costa de la Calma
Peguera

Mit dem Rad von Peguera durch die Berge

Port d’Andratx

Andratx

Sant Elm

Wanderung zum Kloster Sa Trapa

Serra de Tramuntana (Serra del Norte)

Der Westen und das Zentrum

Estellencs

Banyalbufar

Valldemossa

Die Gater des Erzherzogs Salvator und
Kloster Miramar

Deia

Soller

Port de Soller

Fornalutx und Binaraix

Auf dem Weg nach Sa Calobra

Sa Calobra und Torrent de Pareis

Zu FuB von der Cala Tuent zum
Mirador de ses Barques

Santuari de Lluc

Am Ostrand der Tramuntana

Von Peguera nach Sa Granja

Von Alaré via Orient nach Bunyola

Von Campanet nach Pollenca

122

130

134

140
143
143

149

150
151
156
162

165
168

169
169
172
172
172
178



Inhalt

Badia de Pollenca und Badia de Alciidia
Pollenca

Cala Sant Viceng

Port de Pollenga

Zu FuB durch das Béquer-Tal

Die Halbinsel Formentor

Alcudia

Die Halbinsel Victoria

Auf schmalen Wegen Richtung Kap
Port d'Alcadia

Platja d’Alcudia

Can Picafort und Son Baulé

Der Ostteil der Badia de Alcadia

Es Pla - dle Zentralebene

Rund um Sa Cabaneta

Santa Maria del Cami

Binissalem

Inca

Panoramatour zum Santuari de Lluc
Sa Pobla

Durch die Ebene von Sa Pobla

Sineu

Costitx

Algaida

Puig de Randa und Randa
Llucmajor

Porreres

Sant Joan und Umgebung

Petra

Ermita de Nostra Senyora de Bonany
Manacor

Die Siidkiiste

Cala Pl

Sa Rapita und die Platja des Trenc
Coldnia de Sant Jordi

llla de Cabrera

Das Hinterland

Die Ostkiiste

Santanyi

Die Buchten sadlich von Santanyi
Cala Figuera

Cala Mondragé

Portopetro

4

180
183
187
189
189
195
196
201
202
203
207
208
211

212
215
215
216
217
219
219
221
225
226
226
227
231
231
232
233
234
235

236
238
239
242
245
245

248
250
253
254
256
256



Cala d'Or

Portocolom

Felanitx

Santuari de Sant Salvador
Cales de Mallorca/Cala Murada
Porto Cristo

S'lllot und Sa Coma

Cala Millor und Cala Bona
Arta

Capdepera

Cala Rajada

Sprachfihrer/Kulinarisches Lexikon

Register
Autor/Abbildungsnachweis/Impressum

Auf Entdeckungstour

Sa Seu - Palmas Kathedrale

Sa Dragonera - die Dracheninsel

Sa Cartuja de Valldemossa - Ort musikalischer
Inspiration

Auf den Spuren des Erzherzogs - Wanderung
iber der Kiiste

Nostalgische Bahnfahrten — mit Rotem Blitz
und Tramvia

Sa Granja - Leben auf dem Land vor 200 Jahren

Parc Natural de s'Albufera

Puig de Randa - Refugium friher Eremiten

Capocorb Vell - Wohnkultur vor 4000 Jahren

Die Hohlen bei Porto Cristo - unterirdische
Kathedralen

Karten und Plane
s. hintere Umschlagklappe

» Dieses Symbol im Buch verweist auf die
Extra-Reisekarte Mallorca

257
261
264
266
267
267
270
270
72
276
2717

282
288
292

94
138

146
152
160
174
204
228
240

268




