

Inhalt

Mallorca persönlich	6
Lieblingsorte	12
Schnellüberblick	14

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen	18
Wetter und Reisezeit	20
Anreise und Verkehrsmittel	21
Übernachten	25
Essen und Trinken	28
Aktivurlaub, Sport und Wellness	31
Feste und Unterhaltung	34
Reiseinfos von A bis Z	36

Panorama – Daten, Essays, Hintergründe

Steckbrief Mallorca	42
Geschichte im Überblick	44
Vielfalt im Verborgenen – Flora und Fauna auf Mallorca	48
Bäume statt Beton!	52
Ballermann und Golf-Resort	56
Eine deutsche Kolonie – oder der Versuch der Selbstbehauptung	60
Finca und Palau – historische Bauten auf Mallorca	63
Klotzen statt Kleckern	66
›Pirat, Bankier, Kunstmäzen – die Karriere des Juan March	70
Weinbau – Domäne selbstbewusster Frauen	74
Matadore des Kochlöffels	78
Mallorca in der Literatur	81

Unterwegs auf Mallorca

Palma und Umgebung	86
Palma	88
Die Altstadt	89
Die Neustadt	101
Entlang der Küstenpromenade	107
Palmas Strände	119
Platja de Palma	119
S'Arenal	119
 Die Küste westlich von Palma	122
Cala Mayor	124
Illetes, Bendinat, Portals Nous	125
Palmanova und Magaluf	127
Santa Ponça, Costa de la Calma	129
Peguera	130
Mit dem Rad von Peguera durch die Berge	130
Port d'Andratx	132
Andratx	134
Sant Elm	134
Wanderung zum Kloster Sa Trapa	134
 Serra de Tramuntana (Serra del Norte)	140
Der Westen und das Zentrum	143
Estellencs	143
Banyalbufar	144
Valldemossa	149
Die Güter des Erzherzogs Salvator und	
Kloster Miramar	150
Deià	151
Sóller	156
Port de Sóller	162
Fornalutx und Binaraix	164
Auf dem Weg nach Sa Calobra	165
Sa Calobra und Torrent de Pareis	168
Zu Fuß von der Cala Tuent zum	
Mirador de ses Barques	169
Santuari de Lluc	169
Am Ostrand der Tramuntana	172
Von Peguera nach Sa Granja	172
Von Alaró via Orient nach Bunyola	172
Von Campanet nach Pollença	178

Inhalt

Badia de Pollença und Badia de Alcúdia	180
Pollença	183
Cala Sant Vicenç	187
Port de Pollença	189
Zu Fuß durch das Bóquer-Tal	189
Die Halbinsel Formentor	195
Alcúdia	196
Die Halbinsel Victòria	201
Auf schmalen Wegen Richtung Kap	202
Port d'Alcúdia	203
Platja d'Alcúdia	207
Can Picafort und Son Bauló	208
Der Ostteil der Badia de Alcúdia	211
Es Pla – die Zentralebene	212
Rund um Sa Cabaneta	215
Santa Maria del Camí	215
Binissalem	216
Inca	217
Panoramatur zum Santuari de Lluc	219
Sa Pobla	219
Durch die Ebene von Sa Pobla	221
Sineu	225
Costitx	226
Algaida	226
Puig de Randa und Randa	227
Llucmajor	231
Porreres	231
Sant Joan und Umgebung	232
Petra	233
Ermita de Nostra Senyora de Bonany	234
Manacor	235
Die Südküste	236
Cala Pi	238
Sa Ràpita und die Platja des Trenc	239
Colònia de Sant Jordi	242
Illa de Cabrera	245
Das Hinterland	245
Die Ostküste	248
Santanyí	250
Die Buchten südlich von Santanyí	253
Cala Figuera	254
Cala Mondragó	256
Portopetro	256

Cala d'Or	257
Portocolom	261
Felanitx	264
Santuari de Sant Salvador	266
Cales de Mallorca/Cala Murada	267
Porto Cristo	267
S'Illot und Sa Coma	270
Cala Millor und Cala Bona	270
Artà	272
Capdepera	276
Cala Rajada	277
Sprachführer/Kulinarisches Lexikon	282
Register	288
Autor/Abbildungsnachweis/Impressum	292

Auf Entdeckungstour

Sa Seu – Palmas Kathedrale	94
Sa Dragonera – die Dracheninsel	138
Sa Cartuja de Valldemossa – Ort musikalischer Inspiration	146
Auf den Spuren des Erzherzogs – Wanderung über der Küste	152
Nostalgische Bahnfahrten – mit Rotem Blitz und Tramvía	160
Sa Granja – Leben auf dem Land vor 200 Jahren	174
Parc Natural de s'Albufera	204
Puig de Randa – Refugium früher Eremiten	228
Capocorb Vell – Wohnkultur vor 4000 Jahren	240
Die Höhlen bei Porto Cristo – unterirdische Kathedralen	268

Karten und Pläne

s. hintere Umschlagklappe

► Dieses Symbol im Buch verweist auf die Extra-Reisekarte Mallorca